
+
s§r-a!!\ 5À'{ì .dJ l.tr.....stÈ

ASL
ROMA 5

KhGIUI\E
LMIO

0I SET, 2022
PgUgE&AZtONE DlRETTORE GENERALE N"

REGIONE LA,ZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA S

001508 DEL

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. APPALTT E CONTRATTI

oGGETTO: Procedura aperta su Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S TjLLAI n. P1053262'22 per

|'affìdamentodiApparecchiatureElettromedicali,AttrezatureSanitarieeArrediTecnici
occorrend alle varie strutture della ASL Roma 5, a ralere sul finanziamento DGR 861/2017 -
Scheda 40. Nomina Commissione di Gara'

le

J fr"o."rol"^\Ér'L daa

Fa

8sFT,

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

o Non hvorevole (vedi motivazioni allegate)

Dott Filippo Coiro

Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

data

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

s Senza osservazjoni

ll Presidente

tr

.\

del oa .o« .2.t222

fl Directore ad lnterim UOC Bilancio e Contabilità

nte ano, amesta che lo stesso nonla sostoscrizione del Prese
geE economico.

ll Dirigente addetto al co

comporta scostamenti sfa

ntrollo del budget, con
vorevoli rispecto al bud

(D Fabio FiliPPi)

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

Registrazione n.

dell'istruttoria effemrata attesa
pubblico

I'estensore
(Sig.ra Giulia De Noari$ehni)

aattoeldne seguitoolacon Presentem ne !o nente,eldsabileo Pro Poe/ procednteD resPonrnSe orvtztseutleeln a Perrmafo eom eln lae t!eh attoIc legi

La presente deliberrzione è costituita da n. 4 Pagine

Da n. allegati composti da un totale di n' Pagine

Doessa Bruno Velia

0I SET,2022t'

FRnene DEL DIRETToRE sANlrARlo

Con osservazioni (vedi allegato)

daa-=--.--.-._..._.

il
edsosÉnza

ll Direttore U.O.C. Appalti e Contratti
(Doe Mario Petrucci)



ll Directore UOC Appalti e Contratti relaziona al Direcore Generale quanto segue e socopone il seguente

schema di deliberazione:

PREMESSO che con Deliberazione n.933 del 19.07.2019, parzialmente modificaa con Deliberazione n. ll26
del 10.09.2019 è stato adocato l'amo di diriao privato, che delibera e formalizza I'autonomia imprenditoriale
e le funzioni organizzative e di governo dell'Azienda nel rispeno dei principi e criteri emanati dalla Regione
I eziq,66si come pubblicato sul B.U.R.L. n.84 del 17.10.2019"

PRESTO ATTO che con la legge n. 67 del ll/03/1988 arL 20 è stato definito un programma pluriennale di
intervend in materia di ristruEurazione edilizia e di ammodernamenro tecnologico del patrimonio saniario
pubblico di realizzazione di residenze per anziani e sogetti non autosuffìcienù, per un importo di É

30.000.000.000(30 miliardi);

CHE con nota proL U0026969 del l7l01/2,018 acquisita al protocollo aziendale in data 18.01.2018 al n. 1898,

la Regione Lazio ha trasmesso la Delibera di Giunu Regionale n.861 del lillU20l7, avente ad oggetto: "Piano

decennale in materia di edilizia sanitaria ex art. 20 lege I l/03/ I 998 n. 67 - lnvestimenti in edilizia saniaria,

rerza - Rarifica dell'accordo di programma ex arL 5 bis del D.Lgs 50/1992, e s.m.i. e conferma dello

stanziamento del 5% a carico del bilancio regionale:

CONSIDERATO che la Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali Area Risorse Tecnologiche e

Patrimonio della Regione Lazio, con nota proL 26086 del l7l0ln0l8 acquisita al prorccollo aziendale in data

18.01.2018 al n. 1797, ha rimesso a quesa Azienda una circolare esplicativa circa le modalicà per le richieste di

ammissione a finanziamento dei progeci da finanziarsi con i fondi di cui alla D.G.R. 861 del l9ll2l20l7, di

complessivi € I 0.946.1 76,00 e la suddivisione dello stesso in n. 5 schede di intervento;

CHE con Deliberazione n.925 del 2411012018 venivano appro ti gli elaborati del progetto esecuùvo reladvo

all'acquisizione delle apparecchiature elecromedicali, attrezature e arredi, finanziamento n. 861 del

lgtl2t2}l7- scheda n. 40 "inrcrventi di manutenzione straordinaria per I'adeguamento e messa a norma dei

repafti e dei servizi afferenti la rete perinaule (repani di pediatria, patologia neonatale, ostetricia q tinecologa,
etc...) e acquisizione aftrezarure sanitarie per gli SS.OO. "Coniugi Bernardini" di Palestrina, "S.O. S.Gioranni

Evangelista'di Tivoli e Consultori Familiari dell'ASL Roma 5 € 3.457.356,001

CHE con nota U.0770969 del 04/lZ20l8 il Nucleo di Valuazione Regionale esaminaa la documenazione
rrasmessa, ha espresso parere favorevole at progefto presenato, precisando che Ia richiesta di ammissione al

finanziamento della scheda stessa sarà trasmessa ai Ministeri sovraordinati solamene al momento

dell'approvazlone dei progeal a sviluppo dell'incero importo;

CHE il Dirertore Regionale Salute e lntegrazione Sociosanlaria ha trasmesso il Decreto Dirigenziale del

1410712020 recanre "Ammissione a Finanziamento di n. I intervento - codice n. 120. 120205.U.014 - Previsto
nell'Accordo di programma ll ano integràdvo per il settore investimenti sanitari sottoscritto il 9 ottobre 2017

dal Ministero della salute e dalla Regione Lazio, di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze -
Programma investimenti ex arÈ 20 L n: 67188";

CONSIDERATO che nell'allegato I della Deliberazione n.925 del 24l l0/2018, sopra richiamaa, denominato
"Allegato A - Computo Metrico Progemo esecutivo scheda 40 DGR 861 del l9ll2l20l7 - Sezione A.l Yeniva

prevista una procedura aperta, formata da ll Loai, per I'acquisto di Apparecchiature Electromedicali,

Actrezzature Sanitarie e Arredi Tecnici occorrend alle varie strumure della ASL Roma 5, da agiudicarsi con il

crirerio dell'offerta economicamente più rantaggiosa" ai sensi dell'art 95 comma 3 lett b.bis) del D.Lgs

50i2016 s.m.i.;

CHE per quanto sopra, in oeer;peranza al disposiùvo dell'arr 26 comma 3 della L 488 del 23.12.1999 e s.m.i.

e del DPR M.04.2012, è saa attivata una procedura aperta, ai sensi dell'arL 60 del D. l{s. 50/2016 e smi, su

Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TELI-A) n. PI053262-22, Lotti ll, da aggiudicare ai sensi dell'arl
95 comma 4 letc b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di Apparecchiature Elettromedicali,

PROPOSTA



CHE a seguito della scadenza della procedura apema n. P1053262-22 sono state Presenate offeme dalle

società di seguito elencate:

RAGIONE SOCIALE LOTTI OFFERTI

1. VINCAL SRL 5

2. OLYMPUS ITALIA SRL \,2
4

ho ital INVALIDATO

CANON MEDICAL SYSTEMS Srl a Socio Unlco

4. MEDISOL 4

HYPOMED S.r.l RITIRATA

5. MEDTRONIC ITALIA SPA 2,3

6. Draeger ltalia 5,8

7. A.T.M. Service S.r.l. 10

Esse s.r.l service and a rtne rs INVALIDATO

8. MALVESTIO SPA 7

9. GM MEDICA SRL 2

10. BToMEC 4,5

11. BIOLIVE 4

12. GINEVRI SRL 10,6,9

13. Burke & Burke SpA 70,lL,6,8,9

14. HYPOMED S.r.l. 7,2

15. GE Medical Systems ltalia S. .A 4,8

15. HOSPITAL LINE SRL 2

17. ESAOTE S.p.A 4

18. CANON MEDICAL SYSTEMS Srl a Socio Unico 4

19. essepi s.r.l service and partners 3,5

20. ADAMO S.R.L. 3,s

21. Dueffe 2000 Srl 7,2

22. N.T.S 5

23. SIRIH SRL 4

24. L. G. Effe Medica Srl

CHE relativamente al Lotto 4 della Gara in oggetto, riferito ad I Ecotomografo, si precisa che è sato
acquisaro tramite Accordo Quadro Consip, pertanto la procedura aPerta in oggeco risulta formata dai

restanti l0 Lotri;

RICHIAMATO I'an. 77 del D.LGs 50/2016 che per le procedure ad affidarsi con il criterio dell'offena

economicamenre più vantaggiosa individuata sulla base del miglior raPPorto qualirày'prezzo, prevede

testuatmente "...1o volutozione delle offerte dot punto di vdsto tecnico ed economico è offtdoto od uno Commissione

Gudicotrice, composto do esperti nelspecifco settore cui offerisce I'oggedo del controtto";

CONSIDERATA pertanro la necessirà di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice

nonché di individuare un Seggio di gara, costituito in seno alla U.O.C. Appalti e Contratti per la verifica della

documentazione amministrativa presenata dalle dime pamecipanti secondo quanto previsto dal Disciplinare,

dal RUP Doa. Mario Petrucci e dai testimoni Sig.ra Serena Russo e Sig.ra Giulia De Notaristefani che avrà

inoltre funzione di Segretario Verbalizzante;

RITENUTO per quanro sopra nominare, ai sensi dell'articolo 77 comma 3 bis del D.Lgs 50i2016 e s.m.i., e

sentita la Direzione Aziendaie, la Commissione Giudicarice per la valutazione delle offerte Presentate dalle

dice concorrenti per I'affidamento di Apparecchiature Elemromedicali, Aftrezzature Sanitarie e Arredi Tecnici

2

3. FUJIFILM Healthcare ltalia SpA

INVALIDATO

/



RITENUTO per quanro sopra nominare, ai sensi dell'articolo 77 comma 3 bis del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., e

senriu la Direzione Aziendale, la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte presenate dalle

ditte concorrenti per I'afiìdamento di Apparecchiature Elettromedicali, Amrezzature Sanitarie e Arredi Tecnici

occorrend alle varie strutture della ASL Roma 5, con aggìudicazione attraverso il criterio dell'offerta
economicamenre più vanuggiosa di cui all'art 95 comma 3 lea. b-bis del medesimo D.L.gs, come di seguito

specificato:

Presidente: Dr. Di Renzi Fabio
Commissario: Dr.ssa Pacella Maria Elena
Commissario: lng. Elisa Moroncelli
Segretario Verbalizzante: Sig.ra Serena Russo
Sostituto Segretario: Sig.ra Giulia de Notaristefani

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riPortate:

l. di nominare, ai sensi dell'articolo 7 comma 3 bis del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., e sentia la Direzione
Aziendale, la Commissione Giudicatrice per la ralutazione delle offene presentate dalle ditte
concorren per l'affidamento di Apparecchiature Elettromedicali, Attrezzature Sanitarie e Arredi
Tecnici, suddivise in n. l0lotti, occorrend alle varie strunure della ASL Roma 5, con aggiudicazione

attraverso il criterio dell'offerca economicamenre più vantaggiosa di cui all'art 95 comma 3 lets b-bis

del medesimo D.L.gs, come di seguito specificato:

Presidente: Dr. Di Renzi Fabio
Commissario: Dr.ssa Pacella Maria Elena

Commissario: lng. Elisa Moroncelli
SegretarioVerbalizzante: Sig.raSerenaRusso
Sostituto Segretario: Sig.ra Giulia de Notaristefani

2. di revocare il lono 4 dalla procedura di gara sù Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA)

n. P 1053262-72, perché acquistato tramite Accordo Quadro su piattaforma Consip.

3. di individuare il Seggio dl gara in seno alla U.O.C. Appald e Contratti, per la verifica della

documentazione amminisrrariva presentaa dalle ditte partecipand secondo quanto previsto dal

Disciplinare, cosriruito dal RUP Dott. Mario Perucci e dai testimoni Sig.ra Serena Russo e dalla Sig.ra

Giulia De Notaristefani.

4. di dare ano che il Modello A) di dichiarazione di lnsussistenza delle cause di lncompatibilità e obbllghi
di asrensione previsti per la nomina a componente di Commissione, dovrà essere debitamente
compilato e sotroscrimo dai componenti della Commissione Giudicarrice nonché dal Segretario
Verbalizzante;

5. di disporre che il presente ano venga pubblicato nell'Albo Pretorio onJine aziendale ai sensi

dell'arc. 32 comma I della Legge n.69 del l8 giugno 2009;

Attesta, attresì, che la presente proposa, a seguito dell'istrumoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è

legirtima e pienamente confdrme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

ll Direttore
tTattre

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere
Data

cfz,^lol{-Parere
Data

{ffi.Hru
ilDi rettore Sanitario

I,E, ?:
3



Actrezzarure Saniurie e Arredi Tecnici da agiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamence più

vanaggiosa di cui all'arc 95 comma 3 letcb-bis) del medesimo D'Lgs;

cHE a seguito della scadenza della procedura aPefta n. P1053262-22 sono sale PresentaÈe offene dalle

sociecà di seguito elencate:

inoltre funzione di Segietario Verbalizante;

LOTTI OFFERTI

.5' 1,2

4

INVALIDATO

INVALIDATO

4
' RITIRATA

2,3

5,8

10

INVALIDATO

7

2

4,5

10,6,9

10,11,6,8,9

7,2

4,8

2

4
4

3,s

3,5

5

4

3

cHE reladvamenre al Lorto 4 della Gan in oggetto, riferito ad I Ecotomografo, si precisa che è stato

";'q;o;;;;i," 
A..o.do euadro Consip, pJLn.o la procedura apefta in ogeto risulta formata dai

restanti l0 Lotti;

RICHIAMATO l',art. 77 del D.LGs 50/2016 che per le procedure ad affidarsi con il criterio dell'offerta

economicamente piir vantaggiosa individuata sutla base del miglior rapporto 
-quatirà/prezzo, 

prevede

testualmente 
,, 

. ,. lo volutozione detle offene dol punto di visto tecnico ed economico è affidoto od uno commissione

Aiiirot ir", composto do espeni nel speci co setT;re cui offerisce l'oggeno del contatto";

CONSIDERATA pertanro la necessita di dover pròtedere alÈ nomina della commissione giudicatrice

nonché di individuare un Segio di gra, iostiruito in ieno aila U.O.C. Appalti e Contratti per.la verifica. della

;;-";r"ri;"rriii"ilt* p.è'r"noo dalle di61e pafteciPanti secondo quanto previsto dal Disciplinaie'

dal RUP Doa. Mario.Perrucci e'dai testimoni Sig.ra Serena Russo e Sig.ra Giulia De Notaristehni che avrà

2

RAGIONE SOCIALE

1. VINCAL sRL

2. OLYMPUS ITALIA SRL

3. FUJIFILM Healthcare ltalia SPA

hosPital

CANON MEDICAL SYSTEMS Srl a Socio Unico

4. MEDISOL

HYPOMED S.r.l.

5. MEDTRONIC ITALIA sPA

6. Draeger ltalia

7. A.T.M. Service S.r'1.

essepi s.r.l service and partners

8. MALVESTIO SPA

9. GM MEDICA SRL

10. BIoMEC

11. BIOLIVE

12. GINEVRI sRL

13. Burke & Burke SPA

14. HYPOM ED S.r.l.

15. GE Medical Systems ltalìa S.p.A.

16. HOSPITAL LINE SRL

17. ESAOTE S.P.A.

18. CAl.lON MEDICAL SYSTEMS Srl a Socio Unico

19. essepi s.r'l service and partners

20. ADAMO S.R. L.

21. Dueffe 2000 Srl

22. N.T.S.

23. SIRIH SRL

24. L. G. Effe Medica Srl



IL DIRETTORE GENERALE

Docr Giorgio Giulio Santonocito, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00262 del 22

oaobre 20 l9
Vìti. i" rrp"ri".e proposa di deliberazione, formulata dal Dotc Mario Petrucci Direftore UOC Appalti e

èo-",.,"i, .h" a seguito dell'istrumoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legiaimità e la

oiena conformirà aiia normativa che dìsciplina la fanispecie tracati;
hitenuto di condividere il contenuto della medesima ProPosa;

DELIBERA

Di aoororrare la superiore propostz, che qui si intende integralmene riPortata e trascrima, Per come soPrà

form,jlau 
" 

,ottor.iitt" dalboit Mario Petrucci Diremore UOC Appalti e Contratti

Di dirpo.." che il presente atto venga p-u-bblicato nell'Albo Pretorio onJine aziendale ai sensi dell'Arr 32

comma I della Lege n. 69 del 18 giugno 2009:

mlnrStragvo ll Direftore Sanirariotì Di
Òotcssa Velia8runo

I^Ér'*1.^=
il

Dott. Giorgio

I



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affìssa all'Albo delle pubbl
dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 5 in daa:

Legale

ll Direftore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto al'"qi licazione

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

ll Direttore f.f. U.O.C, Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivoli,


